Verbrauchern schon wieder gegen eine Million gute Schweizerfranken
für aus dem Ausland eingeführte Blei- und Farbslifte ausgegeben worden.
1,000,000 Franken, die gewiss unserer bedrängten Wirtschaft nötig wären!

Vom 1. Januar 1934 bis 30. Juni 1935, also in 18 Monaten, sind über 15,000,000

- sage und schreibe fünfzehn Millionen - Blei- und Farbslifte eingeführt
worden,- was soll man dazu sagen?

Der Wert all dieser Bleistifte ist mit rund einer Million deklariert worden.
Dabei ist erstens zu berücksichtigen, dass die ausländischen Fabriken für die
Ausfuhr besonders niedrige Preise anstellen, denn sie wollen ihre